АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар

Ресурсный центр «Детство»

ПРИКАЗ

от 13.04.2020 г г. Краснодар № 53-о

Об организации образовательной деятельности в М К У  РЦ «Детство»
На основании рекомендаций Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края муниципальным органам
управления образованием и общеобразовательным организациям в период
функционирования режима "Повышенная готовность" с целью профилактики
и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции от
10.04.2020 г. № 47 01-13-6992/70 и в целях реализации учебных программ
2019-2020 учебного года
п р и к а з ы в а ю :

1. С 13 апреля 2020 г. продолжить реализацию образовательных
программ с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения, исключив присутствие обучающихся в МКУ РЦ
«Детство».

2. Заместителю директора при необходимости провести корректировку
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и
календарно-тематического планирования.

3. Педагогам- психологам и учителям-логопедам, учителям -
дефектологам:
- сократить продолжительность уроков в дистанционном формате до 30
минут без сокращения педагогической нагрузки педагогов;
- скорректировать расписание учебных занятий с учетом занятости
обучающихся в общеобразовательных школах;
- довести расписание учебных занятий до участников образовательной
деятельности (обучающихся, родителей (законных представителей);
- при планировании занятий обратить особое внимание на
продолжительность непрерывного применения во время занятия технических
средств обучения (работа с изображением на индивидуальном мониторе
компьютера и клавиатурой: дети дошкольного возраста -  10 минут, дети
младшего школьного возраста — 15 минут). При проведении занятий для
детей минимизировать обращение к электронным и цифровым
образовательным сервисам, и платформам, работающим в on-line режиме;
- продумать форму работы с обучающимися и родителями (законными
представителями), которые не имеют технических средств в домашних
условиях, в том числе выхода в сеть Интернет;
- организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих
обучающихся на дистанционных уроках;
- обеспечить обратную связь с обучающимися посредством электронной
почты и других средств связи;
- установить контроль за продолжительностью самостоятельной работы
обучающихся во время занятия, не допуская ее необоснованного увеличения
в связи с дистанционными формами;
- при организации образовательной деятельности с применений

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
использовать ресурсы федеральных образовательных платформ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.